
1

EURE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°27-2018-143

PUBLIÉ LE  3 OCTOBRE 2018



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie
27-2018-09-21-008 - Décision tarifaire n° 901 portant fixation du forfait global de soins

pour 2018 du SAMSAH - Association ADAPT - BERNAY (2 pages) Page 4

27-2018-09-21-005 - Décision tarifaire n° 903 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2018 prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens Régional

de l'Association LADAPT pour l'ESAT L'ADAPT EURE (4 pages) Page 7

27-2018-09-21-007 - Décision tarifaire n° 904 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2018 prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens Régional

pour l'Association LADAPT - L'UEROS SAINT ANDRÉ DE L'EURE - Association

LADAPT (4 pages) Page 12

27-2018-09-21-004 - Décision tarifaire n° 906 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2018 prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens Régional

de l'Association LADAPT pour le CRP de COURCELLES (4 pages) Page 17

27-2018-09-21-006 - Décision tarifaire n° 907 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2018 prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens Régional

de l'Association LADAPT pour le CPOA DE COURCELLES (4 pages) Page 22

DDFIP de l'Eure
27-2018-09-27-006 - Arrêté de fermeture exceptionnelle DDFiP Ponts naturels 2018 (1

page) Page 27

27-2018-09-01-014 - Délégation de signatures SIE EVREUX au 01-09-2018 (3 pages) Page 29

27-2018-10-02-002 - Procuration SSP TM RUGLES
Elisabeth PERRENNES (1 page) Page 33

DDTM
27-2018-10-02-003 - 18-188-Arrêté portant autorisation d'organiser des tirs de nuit aux

sangliers (1 page) Page 35

27-2018-10-02-004 - 18-220-Arrêté portant autorisation d'organiser des tirs de nuit aux

sangliers (1 page) Page 37

27-2018-10-02-005 - 18-222-Arrêté portant autorisation d'effectuer des chasses

particulières dans la réserve de la GrandMare (1 page) Page 39

27-2018-09-12-010 - Arrêté DDTM/SEBF 18-170 pour le renouvellement du système

d'assainissement de la STEP de Bernay (20 pages) Page 41

27-2018-09-28-003 - Moulin de la Tannerie (10 pages) Page 62

Direccte de Normandie
27-2018-10-02-001 - 20180924 112653 (1 page) Page 73

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement 
27-2018-09-27-005 - Arrêté préfectoral n° ME/2018/09 portant nomination des membres

du conseil scientifique de la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine (2 pages) Page 75

27-2018-09-28-005 - Arrêté préfectoral n° ME/2018/19 portant autorisation de

prélèvements de sédiments en réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine dans le

cadre du projet de recherche CHOPIN (4 pages) Page 78

2



Préfecture de l'Eure
27-2018-10-28-001 - Arrêté n° D3 BPA 18 0419 portant dérogation au principe

d'interdiction d'accès et de franchissement de certaines routes aux manifestations sportives

dans le département de l'Eure au profit de la manifestation cycliste intitulée "La randonnée

d'automne" organisée le 7 octobre 208 (2 pages) Page 83

27-2018-09-28-004 - Arrêté n° DELE/BERPE/18/1253 modifiant l'arrêté n°D1/B1/16/623

du 2 juin 2016
portant composition de la commission départementale de la nature, des

paysages et des sites (2 pages) Page 86

27-2018-10-03-001 - Arrêté n° SCAED 18-60 relatif à la composition du conseil

départemental de l'Education Nationale (4 pages) Page 89

3



Agence régionale de santé de Normandie

27-2018-09-21-008

Décision tarifaire n° 901 portant fixation du forfait global

de soins pour 2018 du SAMSAH - Association ADAPT -

BERNAY

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-09-21-008 - Décision tarifaire n° 901 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 du SAMSAH -
Association ADAPT - BERNAY 4



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-09-21-008 - Décision tarifaire n° 901 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 du SAMSAH -
Association ADAPT - BERNAY 5



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-09-21-008 - Décision tarifaire n° 901 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 du SAMSAH -
Association ADAPT - BERNAY 6



Agence régionale de santé de Normandie

27-2018-09-21-005

Décision tarifaire n° 903 portant fixation de la dotation

globale de financement pour 2018 prévue au Contrat

Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens Régional de

l'Association LADAPT pour l'ESAT L'ADAPT EURE

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-09-21-005 - Décision tarifaire n° 903 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018
prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens Régional de l'Association LADAPT pour l'ESAT L'ADAPT EURE 7



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-09-21-005 - Décision tarifaire n° 903 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018
prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens Régional de l'Association LADAPT pour l'ESAT L'ADAPT EURE 8



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-09-21-005 - Décision tarifaire n° 903 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018
prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens Régional de l'Association LADAPT pour l'ESAT L'ADAPT EURE 9



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-09-21-005 - Décision tarifaire n° 903 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018
prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens Régional de l'Association LADAPT pour l'ESAT L'ADAPT EURE 10



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-09-21-005 - Décision tarifaire n° 903 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018
prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens Régional de l'Association LADAPT pour l'ESAT L'ADAPT EURE 11



Agence régionale de santé de Normandie

27-2018-09-21-007

Décision tarifaire n° 904 portant fixation de la dotation

globale de financement pour 2018 prévue au Contrat

Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens Régional pour

l'Association LADAPT - L'UEROS SAINT ANDRÉ DE

L'EURE - Association LADAPT

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-09-21-007 - Décision tarifaire n° 904 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018
prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens Régional pour l'Association LADAPT - L'UEROS SAINT ANDRÉ DE L'EURE - Association LADAPT 12



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-09-21-007 - Décision tarifaire n° 904 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018
prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens Régional pour l'Association LADAPT - L'UEROS SAINT ANDRÉ DE L'EURE - Association LADAPT 13



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-09-21-007 - Décision tarifaire n° 904 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018
prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens Régional pour l'Association LADAPT - L'UEROS SAINT ANDRÉ DE L'EURE - Association LADAPT 14



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-09-21-007 - Décision tarifaire n° 904 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018
prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens Régional pour l'Association LADAPT - L'UEROS SAINT ANDRÉ DE L'EURE - Association LADAPT 15



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-09-21-007 - Décision tarifaire n° 904 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018
prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens Régional pour l'Association LADAPT - L'UEROS SAINT ANDRÉ DE L'EURE - Association LADAPT 16



Agence régionale de santé de Normandie

27-2018-09-21-004

Décision tarifaire n° 906 portant fixation de la dotation

globale de financement pour 2018 prévue au Contrat

Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens Régional de

l'Association LADAPT pour le CRP de COURCELLES

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-09-21-004 - Décision tarifaire n° 906 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018
prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens Régional de l'Association LADAPT pour le CRP de COURCELLES 17



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-09-21-004 - Décision tarifaire n° 906 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018
prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens Régional de l'Association LADAPT pour le CRP de COURCELLES 18



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-09-21-004 - Décision tarifaire n° 906 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018
prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens Régional de l'Association LADAPT pour le CRP de COURCELLES 19



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-09-21-004 - Décision tarifaire n° 906 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018
prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens Régional de l'Association LADAPT pour le CRP de COURCELLES 20



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-09-21-004 - Décision tarifaire n° 906 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018
prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens Régional de l'Association LADAPT pour le CRP de COURCELLES 21



Agence régionale de santé de Normandie

27-2018-09-21-006

Décision tarifaire n° 907 portant fixation de la dotation

globale de financement pour 2018 prévue au Contrat

Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens Régional de

l'Association LADAPT pour le CPOA DE COURCELLES

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-09-21-006 - Décision tarifaire n° 907 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018
prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens Régional de l'Association LADAPT pour le CPOA DE COURCELLES 22



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-09-21-006 - Décision tarifaire n° 907 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018
prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens Régional de l'Association LADAPT pour le CPOA DE COURCELLES 23



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-09-21-006 - Décision tarifaire n° 907 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018
prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens Régional de l'Association LADAPT pour le CPOA DE COURCELLES 24



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-09-21-006 - Décision tarifaire n° 907 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018
prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens Régional de l'Association LADAPT pour le CPOA DE COURCELLES 25



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-09-21-006 - Décision tarifaire n° 907 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018
prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens Régional de l'Association LADAPT pour le CPOA DE COURCELLES 26



DDFIP de l'Eure

27-2018-09-27-006

Arrêté de fermeture exceptionnelle DDFiP Ponts naturels

2018

DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-27-006 - Arrêté de fermeture exceptionnelle DDFiP Ponts naturels 2018 27



DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-27-006 - Arrêté de fermeture exceptionnelle DDFiP Ponts naturels 2018 28



DDFIP de l'Eure

27-2018-09-01-014

Délégation de signatures SIE EVREUX au 01-09-2018

DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-01-014 - Délégation de signatures SIE EVREUX au 01-09-2018 29



DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX 
ET DE GRACIEUX FISCAL 

Le comptable, responsable du service des impôts des entreprises d'EVREUX 

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe Il et les articles 212 à 217 de son 

annexe IV; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ; 

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des 

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des 

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et 

notamment son article 16 ; 

Arrête : 

Article 1"' 

Délégation de signature est donnée à Madame Anne RUFFINI et à Madame Catherine EZEQUEL , 

Inspectrices des finances publiques , adjointes au responsable du service des impôts des entreprises d' 

EVREUX, à l'effet de signer : 

1 °) en matière de contentieux fiscal d'assiette, les décisions d'admission totale, d'admission partielle ou de 

rejet, de dégrèvement ou restitution d'office, dans la limite de 60 000 € ; 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la 

limite de 60 000 € ; 

3°) les décisions sur les demandes . de plafonnement en fonction de la valeur ajoutée de contribution 

économique territoriale, sans limite de montant pour les entreprises dont tous les établissements sont situés 

dans le ressort du service ; 

4 °) les décisions sur les demandes de remboursement de crédit de TVA, dans la limite de 100 000 € par 

demande ; 

5°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses sans 

limitation de montant; 

6°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ; 

7°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder 

6 mois et porter sur une somme supérieure à 15 000 € ; 

b) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les 

déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ; 

c) tous actes d'administration et de gestion du service. 

DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-01-014 - Délégation de signatures SIE EVREUX au 01-09-2018 30



Article 2 

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer : 

1 °) en matière de contentieux fiscal d'assiette, les décisions d'admission totale, d'admission partielle ou de 

rejet, de dégrèvement ou restitution d'office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ; 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée 

dans le tableau ci-dessous ; 

3°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant 

indiquées dans le tableau ci-après ; 

4 °) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ; 

5°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations 

de créances ; 

aux agents désignés ci-après : 

Nom et prénom des agents grade Limite Limite Durée Somme 
des des maximale maximale pour 

décisions décision des délais laquelle un 
contentie s de paiement délai de 

uses gracieus paiement peut 
es être accordé 

ADJADJ Ismaël Contrôleur principal 10 000 € 5 000 € 6 mois 6 000€ 
AUBE Anne-lise Contrôleuse 10 000 € 5 000€ 6 mois 6 000€ 

BARBEZ Bérangère Contrôleuse 10 000 € 5 000€ 6 mois 6 000€ 
CHABOD Clélia Contrôleuse 10 000 € 5 000€ 6 mois 6 000 € 

CHATEAU Laurie Contrôleuse 10 000 € 5 000 € 6 mois 6 000 € 
DELLIN Thomas Contrôleur 10 000 € 5 000 € 6 mois 6 000 € 

DESSEAUX Eymeric Contrôleur 10 000 € 5 000 € 6 mois 6 000€ 
DUPUIS-LEBLED Véronique Contrôleuse 10 000 € 5 000 € 6 mois 6 000€ 

EGLY Sophie Contrôleuse 10 000 € 5 000 € 6 mois 6 000 € 
GRESSENT Philadelphie Contrôleuse 10 000 € 5 000 € 6 mois 6 000 € 

HUMBERT Pascale Contrôleuse 10 000 € 5 000 € . 6 mois 6 000 € 
LECONTE Céline Contrôleuse 10 000 € 5 000€ 6 mois 6 000€ 

MARTI Cyril Contrôleur 10 000 € 5 000€ 6 mois 6 000€ 
PASQUIER Victorien Contrôleur 10 000 € 5 000 € 6 mois 6 000€ 

RIQUIER Cécile Contrôleuse 10 000 € 5 000 € 6 mois 6 000 € 
ROSSIGNOL Catherine Contrôleuse 10 000 € 5 000 € 6 mois 6 000 € 
SOUVIGNET Jacqueline Contrôleuse principale 10 000 € 5 000€ 6 mois 6 000€ 

CAPPELLE Harold Agent administratif principal 2 000€ 1 000 € 6 mois 1 000 € 
FOUBERT Patricia Agente administrative principale 2 000€ 1 000 € 6 mois 1 000 € 
MOUSSET Agnès Agente administrative principale 2 000 € 1 000 € 6 mois 1 000 € 
PADRAO Miguel Agent administratif principal 2 000 € 1 000 € 6 mois 1 000 € 
ROUAT Nicolas Agent administratif principal 2 000 € 1 000 € 6 mois 1 000 € 

DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-01-014 - Délégation de signatures SIE EVREUX au 01-09-2018 31



Article 3 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratif du département de l'Eure 

A Evreux le 01 septembre 2018 
Le comptable, responsable de service des impôts 
des entreprises, 

Jean-R né LEFEVRE 
Comptable d finances publiques 

DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-01-014 - Délégation de signatures SIE EVREUX au 01-09-2018 32



DDFIP de l'Eure

27-2018-10-02-002

Procuration SSP TM RUGLES

Elisabeth PERRENNES

DDFIP de l'Eure - 27-2018-10-02-002 - Procuration SSP TM RUGLES
Elisabeth PERRENNES 33



DDFIP de l'Eure - 27-2018-10-02-002 - Procuration SSP TM RUGLES
Elisabeth PERRENNES 34



DDTM

27-2018-10-02-003

18-188-Arrêté portant autorisation d'organiser des tirs de

nuit aux sangliers

DDTM - 27-2018-10-02-003 - 18-188-Arrêté portant autorisation d'organiser des tirs de nuit aux sangliers 35



DDTM - 27-2018-10-02-003 - 18-188-Arrêté portant autorisation d'organiser des tirs de nuit aux sangliers 36



DDTM

27-2018-10-02-004

18-220-Arrêté portant autorisation d'organiser des tirs de

nuit aux sangliers

DDTM - 27-2018-10-02-004 - 18-220-Arrêté portant autorisation d'organiser des tirs de nuit aux sangliers 37



DDTM - 27-2018-10-02-004 - 18-220-Arrêté portant autorisation d'organiser des tirs de nuit aux sangliers 38



DDTM

27-2018-10-02-005

18-222-Arrêté portant autorisation d'effectuer des chasses

particulières dans la réserve de la GrandMare

DDTM - 27-2018-10-02-005 - 18-222-Arrêté portant autorisation d'effectuer des chasses particulières dans la réserve de la GrandMare 39



DDTM - 27-2018-10-02-005 - 18-222-Arrêté portant autorisation d'effectuer des chasses particulières dans la réserve de la GrandMare 40



DDTM

27-2018-09-12-010

Arrêté DDTM/SEBF 18-170 pour le renouvellement du

système d'assainissement de la STEP de Bernay

DDTM - 27-2018-09-12-010 - Arrêté DDTM/SEBF 18-170 pour le renouvellement du système d'assainissement de la STEP de Bernay 41



DDTM - 27-2018-09-12-010 - Arrêté DDTM/SEBF 18-170 pour le renouvellement du système d'assainissement de la STEP de Bernay 42



DDTM - 27-2018-09-12-010 - Arrêté DDTM/SEBF 18-170 pour le renouvellement du système d'assainissement de la STEP de Bernay 43



DDTM - 27-2018-09-12-010 - Arrêté DDTM/SEBF 18-170 pour le renouvellement du système d'assainissement de la STEP de Bernay 44



DDTM - 27-2018-09-12-010 - Arrêté DDTM/SEBF 18-170 pour le renouvellement du système d'assainissement de la STEP de Bernay 45



DDTM - 27-2018-09-12-010 - Arrêté DDTM/SEBF 18-170 pour le renouvellement du système d'assainissement de la STEP de Bernay 46



DDTM - 27-2018-09-12-010 - Arrêté DDTM/SEBF 18-170 pour le renouvellement du système d'assainissement de la STEP de Bernay 47



DDTM - 27-2018-09-12-010 - Arrêté DDTM/SEBF 18-170 pour le renouvellement du système d'assainissement de la STEP de Bernay 48



DDTM - 27-2018-09-12-010 - Arrêté DDTM/SEBF 18-170 pour le renouvellement du système d'assainissement de la STEP de Bernay 49



DDTM - 27-2018-09-12-010 - Arrêté DDTM/SEBF 18-170 pour le renouvellement du système d'assainissement de la STEP de Bernay 50



DDTM - 27-2018-09-12-010 - Arrêté DDTM/SEBF 18-170 pour le renouvellement du système d'assainissement de la STEP de Bernay 51



DDTM - 27-2018-09-12-010 - Arrêté DDTM/SEBF 18-170 pour le renouvellement du système d'assainissement de la STEP de Bernay 52



DDTM - 27-2018-09-12-010 - Arrêté DDTM/SEBF 18-170 pour le renouvellement du système d'assainissement de la STEP de Bernay 53



DDTM - 27-2018-09-12-010 - Arrêté DDTM/SEBF 18-170 pour le renouvellement du système d'assainissement de la STEP de Bernay 54



DDTM - 27-2018-09-12-010 - Arrêté DDTM/SEBF 18-170 pour le renouvellement du système d'assainissement de la STEP de Bernay 55



DDTM - 27-2018-09-12-010 - Arrêté DDTM/SEBF 18-170 pour le renouvellement du système d'assainissement de la STEP de Bernay 56



DDTM - 27-2018-09-12-010 - Arrêté DDTM/SEBF 18-170 pour le renouvellement du système d'assainissement de la STEP de Bernay 57



DDTM - 27-2018-09-12-010 - Arrêté DDTM/SEBF 18-170 pour le renouvellement du système d'assainissement de la STEP de Bernay 58



DDTM - 27-2018-09-12-010 - Arrêté DDTM/SEBF 18-170 pour le renouvellement du système d'assainissement de la STEP de Bernay 59



DDTM - 27-2018-09-12-010 - Arrêté DDTM/SEBF 18-170 pour le renouvellement du système d'assainissement de la STEP de Bernay 60



DDTM - 27-2018-09-12-010 - Arrêté DDTM/SEBF 18-170 pour le renouvellement du système d'assainissement de la STEP de Bernay 61



DDTM

27-2018-09-28-003

Moulin de la Tannerie

Arrêté Préfectoral complémentaire DDTM/SEBF/2018-124 au règlement d'eau des moulins dela

Tannerie et prescrivant les travaux de rétablissement de la continuité écologique sur le cours

d'eau de la Charentonne - Commune de Broglie

DDTM - 27-2018-09-28-003 - Moulin de la Tannerie 62



DDTM - 27-2018-09-28-003 - Moulin de la Tannerie 63



DDTM - 27-2018-09-28-003 - Moulin de la Tannerie 64



DDTM - 27-2018-09-28-003 - Moulin de la Tannerie 65



DDTM - 27-2018-09-28-003 - Moulin de la Tannerie 66



DDTM - 27-2018-09-28-003 - Moulin de la Tannerie 67



DDTM - 27-2018-09-28-003 - Moulin de la Tannerie 68



DDTM - 27-2018-09-28-003 - Moulin de la Tannerie 69



DDTM - 27-2018-09-28-003 - Moulin de la Tannerie 70



DDTM - 27-2018-09-28-003 - Moulin de la Tannerie 71



DDTM - 27-2018-09-28-003 - Moulin de la Tannerie 72



Direccte de Normandie

27-2018-10-02-001

20180924 112653

Direccte de Normandie - 27-2018-10-02-001 - 20180924 112653 73



Direccte de Normandie - 27-2018-10-02-001 - 20180924 112653 74



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement

et du logement 

27-2018-09-27-005

Arrêté préfectoral n° ME/2018/09 portant nomination des

membres du conseil scientifique de la réserve naturelle

nationale de l'estuaire de la SeineArrêté préfectoral portant nomination des membres du conseil scientifique de la réserve naturelle

nationale de l'estuaire de la Seine. Cet arrêté abroge l'arrêté ME/2016/25 du 3 janvier 2017.

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement  - 27-2018-09-27-005 - Arrêté préfectoral n° ME/2018/09 portant nomination des
membres du conseil scientifique de la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 75



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement  - 27-2018-09-27-005 - Arrêté préfectoral n° ME/2018/09 portant nomination des
membres du conseil scientifique de la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 76



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement  - 27-2018-09-27-005 - Arrêté préfectoral n° ME/2018/09 portant nomination des
membres du conseil scientifique de la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 77



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement

et du logement 

27-2018-09-28-005

Arrêté préfectoral n° ME/2018/19 portant autorisation de

prélèvements de sédiments en réserve naturelle nationale

de l'estuaire de la Seine dans le cadre du projet de

recherche CHOPIN

Une équipe de recherche composée de 2 personnes (un agent de la Cellule de suivi du littoral

Normand et un agent de l'université de Bordeaux) est autorisée à effectuer des prélèvements de

sédiments dans la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine dans le cadre du projet de

recherche CHOPIN.

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement  - 27-2018-09-28-005 - Arrêté préfectoral n° ME/2018/19 portant autorisation de
prélèvements de sédiments en réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine dans le cadre du projet de recherche CHOPIN 78



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement  - 27-2018-09-28-005 - Arrêté préfectoral n° ME/2018/19 portant autorisation de
prélèvements de sédiments en réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine dans le cadre du projet de recherche CHOPIN 79



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement  - 27-2018-09-28-005 - Arrêté préfectoral n° ME/2018/19 portant autorisation de
prélèvements de sédiments en réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine dans le cadre du projet de recherche CHOPIN 80



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement  - 27-2018-09-28-005 - Arrêté préfectoral n° ME/2018/19 portant autorisation de
prélèvements de sédiments en réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine dans le cadre du projet de recherche CHOPIN 81



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement  - 27-2018-09-28-005 - Arrêté préfectoral n° ME/2018/19 portant autorisation de
prélèvements de sédiments en réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine dans le cadre du projet de recherche CHOPIN 82



Préfecture de l'Eure

27-2018-10-28-001

Arrêté n° D3 BPA 18 0419 portant dérogation au principe

d'interdiction d'accès et de franchissement de certaines

routes aux manifestations sportives dans le département de

l'Eure au profit de la manifestation cycliste intitulée "La

randonnée d'automne" organisée le 7 octobre 208

Préfecture de l'Eure - 27-2018-10-28-001 - Arrêté n° D3 BPA 18 0419 portant dérogation au principe d'interdiction d'accès et de franchissement de certaines
routes aux manifestations sportives dans le département de l'Eure au profit de la manifestation cycliste intitulée "La randonnée d'automne" organisée le 7 octobre
208

83



Préfecture de l'Eure - 27-2018-10-28-001 - Arrêté n° D3 BPA 18 0419 portant dérogation au principe d'interdiction d'accès et de franchissement de certaines
routes aux manifestations sportives dans le département de l'Eure au profit de la manifestation cycliste intitulée "La randonnée d'automne" organisée le 7 octobre
208

84



Préfecture de l'Eure - 27-2018-10-28-001 - Arrêté n° D3 BPA 18 0419 portant dérogation au principe d'interdiction d'accès et de franchissement de certaines
routes aux manifestations sportives dans le département de l'Eure au profit de la manifestation cycliste intitulée "La randonnée d'automne" organisée le 7 octobre
208

85



préfecture de l'Eure

27-2018-09-28-004

Arrêté n° DELE/BERPE/18/1253 modifiant l'arrêté

n°D1/B1/16/623 du 2 juin 2016

portant composition de la commission départementale de la

nature, des paysages et des sites

préfecture de l'Eure - 27-2018-09-28-004 - Arrêté n° DELE/BERPE/18/1253 modifiant l'arrêté n°D1/B1/16/623 du 2 juin 2016
portant composition de la commission départementale de la nature, des paysages et des sites 86



préfecture de l'Eure - 27-2018-09-28-004 - Arrêté n° DELE/BERPE/18/1253 modifiant l'arrêté n°D1/B1/16/623 du 2 juin 2016
portant composition de la commission départementale de la nature, des paysages et des sites 87



préfecture de l'Eure - 27-2018-09-28-004 - Arrêté n° DELE/BERPE/18/1253 modifiant l'arrêté n°D1/B1/16/623 du 2 juin 2016
portant composition de la commission départementale de la nature, des paysages et des sites 88



préfecture de l'Eure

27-2018-10-03-001

Arrêté n° SCAED 18-60 relatif à la composition du conseil

départemental de l'Education Nationale

préfecture de l'Eure - 27-2018-10-03-001 - Arrêté n° SCAED 18-60 relatif à la composition du conseil départemental de l'Education Nationale 89



préfecture de l'Eure - 27-2018-10-03-001 - Arrêté n° SCAED 18-60 relatif à la composition du conseil départemental de l'Education Nationale 90



préfecture de l'Eure - 27-2018-10-03-001 - Arrêté n° SCAED 18-60 relatif à la composition du conseil départemental de l'Education Nationale 91



préfecture de l'Eure - 27-2018-10-03-001 - Arrêté n° SCAED 18-60 relatif à la composition du conseil départemental de l'Education Nationale 92



préfecture de l'Eure - 27-2018-10-03-001 - Arrêté n° SCAED 18-60 relatif à la composition du conseil départemental de l'Education Nationale 93


